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اقتصاد دریا 6

کره جنوبی قصد 
دارد وارد یک بازار 
بزرگ و به سرعت 
در حال رشد با 
۱.۴ میلیارد نفر، 
عمدتاً زیر ۲۵ 
سال، با نیازهای 
مختلف برای 
زیرساخت های 
صنعتی و تحول 
دیجیتال شود. 
نتیجه این اجلاس 
سازماندهی شده 
توسط کره که 
درپی همکاری ها 
و روابط جدیدی 
در معادن و مواد 
معدنی مهم 
جهان است، 
هم برای سایر 
کشورها و هم 
برای کشورهای 
آفریقایی مهم 
خواهد بود.

گروه اقتصــاد بین الملــل - توحید 
ورستان - در ۴ تا ۵ ژوئن ۲۰۲۴، اولین 
اجلاس ســران کره جنوبی و آفریقا، برگزار شــد. 
این امر نقطه عطف مهمــی در روابط دیپلماتیک و 
اقتصادی بین کره جنوبی و قاره آفریقاســت. این 
اجلاس اولین در نوع خود است و نشان دهنده تعهد 
به توسعه پایدار و رشد مشــترک با هدف افزایش 
همکاری ها در بخش هــای مختلف مانند تجارت، 
ســرمایه گذاری، بهداشــت و فناوری است. قاره 
آفریقا حدود ۳۰ درصد از مواد معدنی مهم جهانی 
را دارد و بنابراین مشارکت با کشورهای آفریقایی 
از اهمیــت بالایی برخوردار اســت. در این زمینه، 
بازیگران منطقه ای دیگر مانند کــره جنوبی، هند، 
ژاپن، امــارات متحده عربی و ایران نیــز به آفریقا 
علاقه مند هستند و مشــتاق به تصاحب سهمی از 

این بازار هستند.

اهداف اجلاس کره جنوبی و آفریقا
به گزارش مرکز آنکسام؛ این اجلاس در چارچوب 
همکاری های اقتصادی کــره جنوبی و آفریقا برای 
ارتقــای روابط اقتصــادی بین دو منطقــه برگزار 
می شود. بانک توسعه آفریقا )AfDB( بر نقش کره 
در ارائه پروژه های زیربنایــی و کمک های مالی به 
کشورهای آفریقایی تاکید کرده است. به عنوان مثال، 
یون سوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی در اولین 
روز اجلاس اعلام کرد که کره کمک های توسعه ای 
خود به آفریقا را تا ســال ۲۰۳۰ به ۱۰ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری برای شــرکت های کره جنوبی در 
آفریقا افزایش خواهد داد. کــره جنوبی قصد دارد 
وارد یک بازار بزرگ و به ســرعت در حال رشــد 
با ۱.۴ میلیارد نفر، عمدتاً زیر ۲۵ ســال، با نیازهای 
مختلف برای زیرســاخت های صنعتــی و تحول 
دیجیتال شود. نتیجه این اجلاس سازماندهی شده 
توســط کره که درپی همکاری ها و روابط جدیدی 
در معادن و مواد معدنی مهم جهان است، هم برای 
سایر کشورها و هم برای کشورهای آفریقایی مهم 
خواهد بود. زیرا آفریقا بــه عنوان یک قاره و منطقه 
یکی از بحرانی ترین مکان های قرن حاضر است. در 
اولین روز اجلاس، پارک جونگ دایی، سفیر سابق 
کره جنوبی در آفریقای جنوبی و اوگاندا در سخنرانی 
خود اظهار داشت که مدل های توسعه غرب و چین 
در کشورهای آفریقایی شکست خورده است و کره 
جنوبی جایگزین ارزشــمندی را ارائه می دهد. این 
امر نشان می دهد که کره تمایل دارد جایگزینی برای 
چین و غرب باشــد و مصمم است گام های جدی 
برای بهبود روابط و همکاری خود با آفریقا بردارد. 
حضور ۴۸ کشور آفریقایی اهمیت این اجلاس را در 
تقویت روابط دوجانبه و چندجانبه نشان می دهد. 
همچنین ۳۳ کشور از این ۴۸ کشور در سطح رئیس 
جمهور یا نخســت وزیر در این اجلاس شــرکت 
کردنــد. بنابراین، این واقعیت که بیــش از نیمی از 
کشــورهای این قاره در بالاترین ســطح شرکت 
کردند، نشــان دهنده تمایل آنها برای بهبود روابط 

با سئول است.

سئول به دنبال بازار بزرگ
یکی از موضوعــات اصلی این اجــلاس ارتقای 
تجارت و سرمایه گذاری است. کره جنوبی پتانسیل 
زیادی در طــرح منطقه تجارت  آزاد قــاره آفریقا 
می بیند که هــدف آن تقویت تجــارت بین آفریقا 
و جذب ســرمایه گذاری خارجی است. به لطف 
منابع طبیعی غنی آفریقا و بازار مصرف رو به رشد، 
شرکت های کره جنوبی مشــتاق کشف فرصت ها 
در بخش هایی مانند تولید، کشــاورزی و فناوری 
هستند. از سوی دیگر، رئیس جمهور یون با ۲۵ رهبر 
بین جلسات سران دیدارهای دوجانبه داشت. یون 
همچنین با رهبران تانزانیــا و اتیوپی در دیدارهای 
پیش از اجلاس توافقنامه هایی در زمینه های مختلف 
امضا کرد. قرارداد با تانزانیا شــامل اکتشاف و بهره 
برداری از منابع اقیانوسی و استخراج مواد معدنی 
حیاتی مانند نیکل، لیتیوم و گرافیت در ازای وام ۲.۵ 
میلیارد دلاری می شــود. این قرارداد با اتیوپی یک 
میلیارد دلار را تامین مالی می کند و زیرساخت ها، 
بهداشت، علم و فناوری و توسعه شهری را پوشش 
می دهد. علاوه بر این، ویلیام روتو، رئیس جمهور 
کنیا، اعلام کرد که کره جنوبی یک صندوق توسعه 
۴۸۵ میلیون دلاری را در اختیار آنها قرار خواهد داد. 
این قراردادها نمونه بــارز هدف کره برای افزایش 

نفوذ و سهم بازار خود در این قاره است.

اهمیت فناوری و انرژی سبز در رابطه 
دوجانبه

این اجلاس همچنین با هدف گســترش مبادلات 
مردم با مــردم و روابط فرهنگی اســت. ابتکاراتی 
ماننــد همکاری آموزشــی، بورســیه تحصیلی و 
برنامه های تبادل دانشجو باعث ارتقای درک متقابل 
و مشارکت های بلندمدت خواهد شد. تلاش های 
کره جنوبی در دیپلماســی عمومی مورد استقبال 
بسیاری از کشورهای آفریقایی قرار گرفته است که 
ادامه گفتگو و حمایت دولت کره را ابراز کرده اند. به 
عنوان مثال، کره جنوبی ابتکار »Tech۴Africa « را 
اعلام کرد که هدف آن حمایت از آموزش و آموزش 
برای جوانان آفریقا اســت که با اســتقبال خوب 

رهبران آفریقایی شــرکت کننده روبرو شد. انرژی 
و تغییرات اقلیمی نیز از جمله موضوعاتی هستند 
که اولویت بالایی در دستور کار اجلاس دارند. در 
جریان این اجلاس، کشــورهای آفریقایی توافق 
کردند که با راه انــدازی »گفت وگوی مواد معدنی 
ضروری کره و آفریقا« یک پایــه نهادی مهم برای 
تقویت همکاری بین دو طــرف ایجاد کنند. به نظر 
می رسد هر دو طرف مشتاق همکاری در پروژه های 
انرژی تجدیدپذیر و شیوه های توسعه پایدار هستند. 
تجربه کره جنوبی در فناوری سبز و بهره وری انرژی 
می تواند کمک مهــم و قابل توجهــی برای گذار 
آفریقا به آینده انرژی پایدار باشــد. از سوی دیگر، 
مشارکت سازمان های مختلف بین المللی بر اهمیت 
جهانی این اجلاس تاکید بیشتری می کند. مشارکت 
اتحادیه آفریقا، AfDB  و سایر موسسات مالی بین 
المللی فعال در این قاره نیز تمایل به همکاری کره 
و آفریقا را نشان می دهد. این رویکرد چند بعدی، 
تغییر دولت کره را به ســمت یک سیاست اساساً 

جدید در قبال این قاره نشان می دهد.

نتیجه گیری
در نتیجه کــره جنوبی و کشــورهای آفریقایی نیز 
نســبت به نتایج و تعمیق روابط خوشــبین به نظر 
می رســند. این رویداد نه تنها به عنوان یک تعامل 
دیپلماتیک، بلکه به عنوان یک تعهد به آینده مشترک 
از رفاه، پایداری و همبستگی در همه طرف ها تلقی 
می شــود. موفقیت یا گام های مثبتی که در اجلاس 
ســران کره و آفریقا برداشــته می شــود، می تواند 
الگویی برای ســایر کشــورها و مناطق ایجاد کند 
و به ایجاد یــک جامعه جهانی به هم پیوســته تر و 
همکاری کننده تــر کمک کند. علاوه بــر این، این 
اجلاس یک رویداد مهم در روابط بین الملل است 
زیرا اولین در نوع خود است و دو منطقه پویا با نقاط 
قوت مکمل و اهداف مشترک را گرد هم می آورد. 
تلاش های مشترک آغاز شده در این اجلاس راه را 
برای عصر جدیدی در روابط کره و آفریقا با هدف 
تحریک رشد اقتصادی، تقویت مبادلات فرهنگی 

و مقابله با چالش های جهانی هموار خواهد کرد.

مدیرکل شیلات استان بوشهر:

 زیستگاه مصنوعی
 در کنگان احداث می شود 

مدیرکل شیلات اســتان بوشــهر گفت: پروژه احداث 
زیســتگاه مصنوعی در شهرســتان کنگان بــه زودی با 

اعتباری به مبلغ ۱۲ میلیارد ریال آغاز می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، عقیل امینی در نشست رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی و مدیران کل ادارات تابعه، رئیس 

شیلات کنگان با فرماندار این شهرستان گفت: با تکمیل 
مطالعات ایجاد زیســتگاه مصنوعــی در منطقه کنگان، 
پروژه احداث ساخت و استقرار زیستگاه های مصنوعی 
به زودی با اعتباری با مبلغ ۱۲ میلیارد ریال در شهرستان 

کنگان آغاز می شود
مدیرکل شیلات استان بوشــهر تصریح کرد: این مبلغ از 
طریق سازمان شــیلات ایران تأمین اعتبار شده و به اداره 
کل شیلات استان ابلاغ شده است. مدیرکل شیلات استان 
بوشــهر همچنین در این جلســه در خصوص تجهیز و 
بهسازی اسکله های صیادی ســیراف، شیرینو و پرک و 
همچنین تجهیز اداره شــیلات شهرستان کنگان در سال 

۱۴۰۳ خواســتار تصویب و تخصیــص اعتبار در کمیته 
برنامه ریزی این شهرستان شد.

مدیرکل شیلات استان بوشهر در رابطه با پروژه بهسازی 
اســکله صیادی ســیراف و شــیرینو بیان کرد: شیلات 
اســتان پیگیر کمیســیون ماده ۲۳ برای بهسازی اسکله 
صیادی ســیراف و شــیرینو اســت که این موضوع به 
زودی در مرکز استان انجام خواهد شد و پروژه شیرینو 
با مبلــغ ۵۰۰ میلیارد ریــال از محل شــورای راهبردی 
پتروشــیمی ها در مصوبــات دور دوم ســفر ریاســت 
 جمهور شــهید آیت الله دکتر رئیســی تأمین اعتبار شده

 است. 

 بررسی»روزنامه دریایی سرآمد« از ابعاد و پیامدهای اجلاس 
کره جنوبی و آفریقا؛

سئول به دنبال بازار 
بزرگ آفریقایی شیلات

 برگزاري سومین جلسه رفع مشكلات تولید
 و تامین بچه ماهیان دریایي

   مشــکلات تولید و تامیــن بچه ماهیــان دریایي، طي 
جلسه اي در سازمان شیلات مورد بررسي قرار گرفت.

به گزارش اقتصادسرآمد، در این جلسه وضعیت موجود، 
مشــکلات تولید، تامین بچه ماهیان دریایي و اقدامات 
صورت گرفته، با حضور معاون توســعه آبزي پروري، 
مدیر کل دفتر امــور میگو و آبزیان آب شــور، مجري 
قفس هاي دریایي، نمایندگان بخش خصوصي و تولید 

کنندگان بچه ماهي بررسي شد.
  همچنین چالش ها، موانع تولیــد بچه ماهیان دریایي و 
مشکلات پیش روي توسعه براي فعالیت ماهیان دریایي 

مورد بحث، بررسي و تبادل نظر قرار گرفت.
ارائه گزارش عملکرد فعالیت هاي تکثیر ماهیان دریایي و 
پرورش آنها، بررسي چالش ها و اقدامات صورت گرفته، 
وضعیت قراردادهاي خرید بچــه ماهي و مزارع ذخیره 
سازي در سال گذشته، ارائه و پیشــنهاد و راهکارهاي 
سازنده توسعه اي به منظور برون رفت از وضعیت موجود 

از دیگر مباحث مطروحه در این جلسه بود.

ضرورت نگاه ویژه حراست به حوزه شیلات 
در راستاي تامین امنیت غذایي

ارگان هاي حراستي باید در راستاي تامین امنیت غذایي، 
رویکرد ویژه اي به بخش شیلات داشته باشند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، همایش روساي حراســت ادارات کل 
شیلات استان هاي ســاحلي و آبهاي داخلي با حضور 
معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات، سرپرست سازمان 
حراســت وزارت جهادکشــاورزي و به میزباني دفتر 
مرکزي حراست ســازمان با هدف بررسي برنامه هاي 
حراست در راستاي تحقق شعار ســال و ارائه گزارش 

عملکرد هر یک ازاستان ها برگزار شد.
معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران در این همایش 
به موضوع امنیت غذایي اشــاره کرد و گفت: با توجه به 
تکلیفي که در خصوص تامین امنیــت غذایي برعهده 
سازمان گذاشته شــده اســت، وظایف حراست براي 
حفاظت، صیانت و تحقق این امر حساس تر از گذشته 

است.
سیدحسین حسیني افزود: تا سال ۲۰۵۰ میلادي پروتئین 
آبزیان باید غذاي 7 میلیارد نفر از جمعیت جهان را تامین 
کند و در این راستا اقدامات و عملکرد حراستي سازمان 

هاي ذیربط یکي از نقش اساسي را عهده دار است. 
وي کم آب بر بودن و نبود محدودیت هاي طبیعي در کنار 
ضریب تبدیل بالا را از مزیت هاي تولید آبزیان در کشور 
برشمرد و گفت: در حال حاضر یک میلیون و ۴۰7 هزار 
تن آبزي در کشور تولید مي شود که در سند امنیت غذایي 

باید به رقم ۲.6 میلیون تني دست یابیم.
حسیني اجراي سیاست هاي ابلاغي توسعه دریامحور 
با تاکید بر نقش مردم را از طرح هاي الویت دار سازمان 
شیلات برشمرد و گفت: نقش شــیلات در این بخش 
بسیار حســاس بوده و براي رعایت و اجراي پروتکل 
هاي مربوطه لازم است حراست در کنار سازمان حضور 

فعالي داشته باشد.

تخصیص ۱۲۰ میلیارد ریال برای توسعه 
زیرساخت های بندر صیادی  دیر  بوشهر

مدیرکل شــیلات اســتان بوشــهر گفت: ۱۲۰ میلیارد 
ریال امسال برای توســعه زیرساخت های بندر صیادی 

شهرستان دیر یافته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، عقیل امینی در نشســت با 
مســئولان شهرســتان دیر اظهار کرد: بزرگترین اسکله 
صیادی استان بوشهر در بندر دیر قرار دارد که از قابلیت 
های مهم صید و صیادی و پرورش آبزیان اســت.وی 
افزود: ۱۲۰ میلیارد ریال اختصاصی به بندر دیر از محل 

فروش اموال مازاد تامین شده است.
مدیرکل شیلات استان بوشــهر یادآور شد: امسال برای 
شیلات شهرستان دیر پروژه های مختلفی از جمله نصب 
دستگاه ترانس برق در اسکله، احداث و راه اندازی سیستم 
اطفای حریق، تجهیز شیلات، ســاماندهی اسکله اولی 
شمالی، احداث روشنایی در مرکز تخلیه منطقه "جبرانی" 
و " دمیگز " و تجهیز پایگاه حفاظت آبزیان شهرستان دیر 
تعریف شده است.امینی تصریح کرد: اجرای این پروژه ها 
مستلزم تامین اعتبار است که برای تحقق این مهم تلاش 
خواهد شد. وی با اشــاره به اینکه اسکله های مختلفی 
صیادی در نوار ساحلی شهرستان دیر وجود دارد ادامه 
داد: عملیات اجرایی بندر صیادی "خورخان بردخون " 
در شهرستان دیر در ۱۳۹۴ آغاز شد ولی بخش عمده ای 

از عملیات عمرانی در سال ۱۴۰۱ به پایان رسید.
مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: پارسال با تخصیص 
۲۵۰ میلیارد ریال عملیات اجرایی تکمیل اسکله صیادی 
خورخان آغاز شد و اکنون با ۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی 

رو به پایان است.

دریچهبازتاب

سرپرست میراث فرهنگی ساری:

»ساحل فرح آباد« با بسته فرهنگی و تفریحی پیش 
روی مسافران است

سرپرست اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ســاری گفت: ساحل فرح آباد با اماکن 
تاریخی و تفریحی بسته فرهنگی تفریحی پیش روی مسافران و خانواده ها است.

به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم قادری در جلسه سالم ســازی طرح دریا شهرستان ساری از ارتقای 
خدمات از ساماندهی تأسیسات خدمات رسان در طرح های دریا خبر داد.

قادری سرپرست میراث فرهنگی ساری بابیان اینکه برگزاری این جلسات و مصوبه آن در رفع مشکلات و نواقص 
بسیار مؤثر می باشد افزود: با همکاری، هم افزایی و همدلی مدیران دستگاه های اجرایی کمک شایانی به افزایش 

کمی و کیفی خدمات می کند.
سرپرست میراث فرهنگی ساری با عنوان اینکه برنامه های فرهنگی در طرح های سالم سازی دریا مکمل برنامه های 
دیگر است، گفت: کوشش بر این است با تمهیدات لازم، خدمات مطلوب به همشهریان و مسافران با همکاری 

دستگاه مرتبط در ایام تابستان ارائه شود.
سرپرست اداره شهرســتان با تصریح بر اینکه ساحل دریا در شهرستان ســاری مقصد مهم همشهریان عزیز و 
مسافران است، اشاره کرد: ساحل فرح آباد علاوه بر تفریحات دریایی شامل جت اسکی، قایق موتوری، موتورهای 
چهارچرخ و ســوارکاری، دارای اماکن تاریخی صفوی از جمله مســجد فرح آباد و جهان نما با سبک اسلامی 
ایرانی ساخته شده است که می توان خاطرات خوشــی را در قالب یک بسته فرهنگی تفریحی خانواده محور در 

شهرستان ساری باشد.

مدیرکل صمت استان بوشهر خبرداد:

 صادرات ۷ میلیون و ۴۵۰ هزار تن کالا
 از استان بوشهر

مدیرکل صمت استان بوشهر گفت: در سه ماه نخست امسال 7 میلیون و ۴۵۰ هزار تن کالا به ارزش ۲.7 
میلیارد دلار از استان بوشهر صادر شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی صفوی در بوشهر از افزایش صادرات از بنادر و گمرکات استان بوشهر 
در سه نخست امسال خبر داد و بیان کرد: در سه ماه نخست امســال هفت میلیون و ۴۵۰ هزار تن کالا به ارزش 
۲.7 میلیارد دلار از استان بوشهر صادر شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳ درصد افزایش یافته است.

مدیرکل صمت استان بوشهر با اشاره به اینکه جایگاه اســتان در عرصه صادرات در کشور رتبه نخست است، 
خاطرنشان کرد: از ۱۱۰ میلیون دلار صادرات سال گذشــته از ایران به قطر بیش از 7۰ میلیون دلار آن مربوط به 

استان بوشهر است.
صفوی با اشــاره به 7۰ درصد صادرات ایران به قطر از بنادر استان بوشهر تصریح کرد: در سه ماه نخست امسال 

۱66 هزار تن کالا از گمرکات استان بوشهر وارد و ترخیص شد.
وی ارزش کالا های وارداتی در سه ماه نخست امسال در استان بوشهر را ۴۹6 میلیون دلار اعلام و اضافه کرد: در 
شرایط تحریمی کشور، ارز کشور از طریق صادرات کالا های غیرنفتی تأمین می شود و استان بوشهر در این عرصه 

از جایگاه مهم و برتر برخوردار است.
مدیرکل صمت استان بوشهر از اســتقرار ۲۲ رایزن تجاری استان بوشهر در ۲۲ کشــور خبر داد و بیان کرد: این 

رایزن ها تا پایان امسال به ۳۰ و تا برنامه هفتم رایزن های تجاری در 6۰ کشور فعال می شود.


